Администрация муниципального образования «Майнский район»

П Р О Т О К О Л № 2

28.02.2020 г.                                                                                        14-00 ч.
р.п. Майна

заседания Консультативного Совета по оценке

регулирующего воздействия

Присутствовали:
Председатель Консультативного Совета

Волков Александр Дмитриевич - Первый заместитель  Главы администрации
по экономическому развитию

Секретарь Консультативного Совета

Култышева Наталья Николаевна - начальник отдела экономического
развития   администрации МО «Майнский район»

Члены Консультативного Совета

Гридасова Ирина Анатольевна - Общественный представитель
Уполномоченного по  защите прав предпринимателей  в  Майнском районе

Косенчикова Юлия Алексеевна – Начальник управления экономического
развития администрации муниципального образования «Майнский район»

Кузнецова Наталья Александровна – Председатель палаты справедливости и
общественного контроля Майнского района

Михайлов Александр Геннадьевич - Индивидуальный предприниматель

Долбнин Алексей Алексеевич - Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального образования «Майнский район»

Демин Владимир Петрович - Председатель Общественной палаты
муниципального образования  «Майнский район»

Варламова Наталья Валентиновна - Директор АНО «Центр развития
предпринимательства в Майнском районе»

предприниматели  и руководители организаций  (15  человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги  проведения  I   Недели  предпринимательских инициатив.
Докладчик – Варламова Н.В.  – директор АНО "Центр развития
предпринимательства Майнского района Ульяновской области"

2. Итоги внедрения паспорта "Здоровое предприятие" по итогам 2019 года.
      Докладчик – Беликова О.Н. – начальник отдела охраны здоровья граждан
администрации района

3.  Об утверждении Плана проведения "Недели защиты прав потребителей"
на территории района.
Докладчик – Баранова И.В. – специалист по торговле  администрации
района

1.  Слушали:

Варламова Н.В. – Итоги  проведения  I   Недели  предпринимательских
инициатив.             С 03 по 07 февраля  проведена  I  Региональная  неделя
предпринимательской инициативы. В рамках  недели проведены выездные
встречи с бизнес-сообществом  МО "Игнатовское городское поселение" и
МО "Тагайское сельское поселение", в ходе которых обсуждались вопросы
изменения в налоговом законодательстве, маркировки товаров, меры
финансовой поддержки. На подведении итогов были сформированы
инициативы и   направлены в адрес Корпорации  развития промышленности
и предпринимательства Ульяновской области. Был проведен День открытых
дверей, работала "горяча" линия в ЦРП Майнского района. Информация
была размещена в социальных сетях.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. Слушали:

     Беликова О.Н. – Итоги внедрения паспорта "Здоровое предприятие" по
итогам 2019 года.   Реализация проекта внедрения   паспорта «Здоровое
предприятие» направлена на повышение охвата и качества периодических
осмотров работников группы наиболее высокого риска – занятых на работах
с вредными и опасными веществами и производственными факторами с
прохождением периодических медицинских осмотров не реже 1 раза в пять
лет. Также внедрение паспорта дает комплексную оценку предприятий,
отражает факторы, влияющие на состояние здоровья работников, и меры,
которые предпринимаются на предприятиях для сохранения и укрепления
здоровья сотрудников, улучшения качества жизни в условиях производства.
План на 2019 год составляет 18 паспортов,  внедрено 19 паспортов  или (106
%  от годового плана):

          Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. Слушали:

       Баранова И.В. - Об утверждении Плана проведения "Недели защиты прав
потребителей" на территории района. Озвучила План мероприятий
проведения  "Недели защиты прав потребителей". Будут проведены: Личный
приём граждан по тематике  защиты прав потребителей, Круглый стол с
субъектами малого и среднего предпринимательства на тему «Рациональный

потребитель», Лекция с учащимися 7-8 классов МОУ "Майнский
многопрофильный лицей".

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

       Председательствующий                                                             А.Д. Волков

       Секретарь                                                                                     Н.Н. Култышева

	Баранова И.В. - Об утверждении Плана проведения "Недели защиты прав потребителей" на территории района. Озвучила План мероприятий проведения  "Недели защиты прав потребителей". Будут проведены: Личный приём граждан по тематике  защиты прав потр...